Proc. Leg. nº 2806/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1809/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Conserto da cobertura do pátio da EMEB (Escola
Municipal de Ensino Básico) Jorge Bierrenbach
de Castro, bairro Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Conserto da cobertura do pátio da EMEB (Escola Municipal de

Ensino Básico) Jorge Bierrenbach de Castro, bairro Parque das Colinas.

Justificativa

Esta Vereadora foi procurada por pais de alunos da EMEB Jorge

Bierrenbach de Castro que relataram que quando chove, a água está transpassando o

telhado e caindo sobre o pátio escolar, causando desconforto para toda comunidade

escolar desta unidade.

Ainda acrescenta que as telhas do pátio onde ocorre o

vazamento estão se deslocando, correndo risco de queda que pode machucar tanto alunos

quanto os servidores que estão embaixo.

Desta forma, solicita atenção da Administração Municipal para

que o problema apontado acima seja solucionado.

Valinhos, 17 de abril de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2806/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JHXBFJ1HR963H151
		2023-04-17T16:32:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura